
POR Calabria FESR/FSE 2014-2020, Asse 12, Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.1 

   
“L’UNICA SQUADRA” Codice Progetto 2022.10.1.1.048  - CUP J74C21000010003 

 

 

Prot. n. 8613/4.5         Scilla, 06/12/2022 

Sito web  

Albo on line  

Amministrazione trasparente 

Atti 

OGGETTO: Pubblicazione graduatorie provvisorie - Progetto POR CALABRIA FESR – FSE 

2014/2020 -  Avviso pubblico “A scuola di inclusione” - Decreto Dirigenziale Regione Calabria - 

prot. n. 5991 del 09/06/2021  

Avviso prot. n. 7691 del 07.11.2022 procedura di selezione personale per il reclutamento di n. 6 

tutor per l’inclusione, n. 6 docenti esperti di educazione motoria, n. 6 figure opzionali (assistenti 

educativo/assistenti alla comunicazione) – Avviso prot. n. 7692  del 07.11.2022 procedura di 

selezione esperti esterni per il reclutamento di n. 1 psicologo, n. 1 pedagogista clinico, n. 1 

esperto in contrasto al bullismo e al cyberbullismo – Avviso prot. n. 7693 del 07.11.2022 per il 

reclutamento di n. 3 tutor d’aula, n. 3 esperti esterni pedagogisti clinici. 

Titolo del progetto “L’Unica squadra” Codice Progetto: 10.8.1.1.048 CUP: J74C21000010003   

II ANNUALITÀ  - PERCORSI A,B,C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 5991 del 09 giugno 2021 “A scuola di inclusione” - 

Interventi multidisciplinari di sostegno agli studenti finalizzati a contrastare gli effetti 

del COVID 19 e all’integrazione e inclusione scolastica degli allievi con Bisogni 

Educativi Speciali (BES) - POR CALABRIA FESR – FSE 2014/2020 – Asse prioritario 

12 - Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.1; 

VISTO  il Decreto dirigenziale prot. n. 2115 del 02 marzo 2022 “Approvazione graduatoria 

definitiva” che costituisce formale autorizzazione del progetto proposto da questa 

Istituzione Scolastica e del relativo impegno di spesa; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “R. PIRIA” SCILLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA  - SECONDARIA DI  I  GRADO 

Via Parco 89058 Scilla (RC) - Tel. 0965/754101 

C. F. 92031080804  - C. M. RCIC83500Q  - C.U.U.UF2OJQ 

PEC:rcic83500q@pec.istruzione.it  - PEO: rcic83500q@istruzione.it WEB: https//:www.icspiriascilla.edu.it 
 

mailto:rcic83500q@pec.istruzione.it
mailto:rcic83500q@istruzione.it
Protocollo N. 0008613/2022 del 06/12/2022



POR Calabria FESR/FSE 2014-2020, Asse 12, Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.1 

   
“L’UNICA SQUADRA” Codice Progetto 2022.10.1.1.048  - CUP J74C21000010003 

 

VISTA   la comunicazione “Concessione di finanziamento ed autorizzazione avvio attività” 

prot. n° n° 105950 del 3/03/2022; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione      amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI           i propri Avvisi: a) prot. n. 7691 del 07.11.2022 finalizzato all’individuazione di n. 6 tutor 

per l’inclusione, n. 6 docenti esperti di educazione motoria, n. 6 figure opzionali 

(assistenti educativo/assistenti alla comunicazione); b) prot. n. 7692  del 07.11.2022 

finalizzato all’individuazione di n. 1 psicologo, n. 1 pedagogista clinico, n. 1 esperto in 

contrasto al bullismo e al cyberbullismo; c) prot. n. 7693 del 07.11.2022 finalizzato 

all’individuazione di n. 3 tutor d’aula, n. 3 esperti esterni pedagogisti clinici; 

VISTE             le candidature pervenute; 

  VISTO       i verbali relativi alle sedute della Commissione di valutazione delle istanze, 

tenutesi nei giorni 25, 29 e 30/11/2022, a seguito di decreto di nomina e 

convocazione prot. n. 8306 del 24/11/2022, che attesta la rispondenza dei curricula 

dei candidati all’avviso, in conformità ai criteri deliberati dai competenti OO.CC.; 

DECRETA 

le seguenti graduatorie provvisorie finalizzate all’attribuzione degli incarichi in oggetto: 

PERCORSO A 

 

DOCENTI ESPERTI – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

CANDIDATI INTERNI VALUTAZIONE 

1.Casile Antonia  punti 72 

CANDIDATI 

in servizio presso altre istituzioni scolastiche 

VALUTAZIONE 

2.La Fauci Santi Giuseppe punti 88 

3. Lofaro Giovanna punti 86 

4. Caratozzolo Rosario punti 82 

5. Delfino Santo punti 50 

6. Catona Francesco Antonio punti 42 

CANDIDATI ESTERNI VALUTAZIONE 

7. Barresi Giovanni punti 35 

8. Condello Vincenzo  punti 34 

 

Sono individuati quali affidatari dei su indicati incarichi i candidati collocati nelle posizioni n. 1,2,3 



POR Calabria FESR/FSE 2014-2020, Asse 12, Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.1 

   
“L’UNICA SQUADRA” Codice Progetto 2022.10.1.1.048  - CUP J74C21000010003 

 

DOCENTI ESPERTI – SCUOLA PRIMARIA 

CANDIDATI INTERNI VALUTAZIONE 

/ / 

CANDIDATI 

in servizio presso altre istituzioni scolastiche 

VALUTAZIONE 

1. Caratozzolo Rosario punti 58 

2. Catona Francesco Antonio punti 27 

CANDIDATI ESTERNI VALUTAZIONE 

3. Condello Vincenzo punti 34 

4. Barresi Giovanni punti 29 

Sono individuati quali affidatari dei su indicati incarichi i candidati collocati nelle posizioni n. 1,2,3.  

 

TUTOR PER L’INCLUSIONE 

CANDIDATI INTERNI VALUTAZIONE 

1. Bellantone Rachele punti 22 

2.Calogero Vittorio  punti 16 

3.Tuscano Giuliana punti 12 

4.Palermo Grazia punti 6 

CANDIDATI  

in servizio presso altre istituzioni scolastiche 

VALUTAZIONE 

/ / 

CANDIDATI ESTERNI VALUTAZIONE 

5.Costantino Carla punti 28 

6.Romeo Valentina punti 25 

Sono individuati quali affidatari dei su indicati incarichi i candidati collocati nelle posizioni n.  1,2,3,4,5,6. 

 

FIGURA OPZIONALE 

CANDIDATI INTERNI VALUTAZIONE 

/ / 

CANDIDATI ESTERNI VALUTAZIONE 

1.Costantino Carla punti 42 

2.Panetta Lorella punti 28 

3.Caratozzolo Giovanna  punti 26  

4.Perina Eliana punti 24,10 

5.Zoccali Emanuela punti 22,80  

6. Novella Carmela punti 22  

7. Toscano Angela punti 21 

8.Romeo Valentina punti 20,50 

9. Richichi Marianna punti 3,5 

10.Cardillo Maria Carmela punti 3 

11.Serranò Serena punti 1 

12.Raso Sergio punti 0 (nato il 03.10.1992 – precede per età) 

13. Romeo Vincenza punti 0 (nata il 14.02.1975) 

CANDIDATI ESCLUSI  

Donato Marianna Non in possesso dei requisiti 

Sono individuati quali affidatari dei su indicati incarichi i candidati collocati nelle posizioni n. 1,2,3, 4,5,6 



POR Calabria FESR/FSE 2014-2020, Asse 12, Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.1 

   
“L’UNICA SQUADRA” Codice Progetto 2022.10.1.1.048  - CUP J74C21000010003 

 

PERCORSO B 

 

PSICOLOGO 

CANDIDATI VALUTAZIONE 

1. Zappia Maria Assunta punti 67 

2.Casile Giuseppina punti 66 

3. Santacroce Marina punti 55 

4. Cartisano Valentina punti 51 

5.Cogliandro Natalia punti 32 

 

È individuato quale affidatario del su indicato incarico il candidato collocato in posizione n. 1. 

 

ESPERTO IN CONTRASTO AL BULLISMO E AL CYBERBULLISMO 

CANDIDATO VALUTAZIONE 

Nessuna istanza risulta pervenuta / 

 

 

PEDAGOGISTA CLINICO 

CANDIDATO VALUTAZIONE 

1.Guglielmini Maria Gabriella Unica candidata 

Curriculum 

rispondente 

all’Avviso 

È individuato quale affidatario dell’incarico il su indicato candidato unico. 

 

PERCORSO C 

 

TUTOR D’AULA 

CANDIDATO INTERNO VALUTAZIONE 

1.Bellantoni Gerolama punti 24 

2. Calogero Vittorio punti 16 

3. Cardillo Maria Consolata punti 14 

4. Palermo Grazia punti 6 

CANDIDATI  

in servizio presso altra istituzione scolastica 

 

VALUTAZIONE 

/ / 

CANDIDATO ESTERNO VALUTAZIONE 

5. Romeo Valentina punti 5 

 

Sono individuati quali affidatari dei su indicati incarichi i candidati collocati nelle posizioni n. 1,2,3.  

 



POR Calabria FESR/FSE 2014-2020, Asse 12, Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.1 

   
“L’UNICA SQUADRA” Codice Progetto 2022.10.1.1.048  - CUP J74C21000010003 

 

PEDAGOGISTI   CLINICI 

CANDIDATI VALUTAZIONE 

1. Ielo Maila punti 122 

2. Cartellà Francesca punti 80 

3. Cogliandro Natalia punti 77 

4. Guglielmini Maria Gabriella punti 69 

CANDIDATI ESCLUSI VALUTAZIONE 

Santacroce Marina Non in possesso dei requisiti previsti dall'Avviso 

 

Sono individuati quali affidatari dei su indicati incarichi i candidati collocati nelle posizioni n. 1,2,3. 

 

Le presenti graduatorie provvisorie sono pubblicate sul sito web della Scuola 

www.icspiriascilla.edu.it, nell’apposita sezione di “Pubblicità Legale – Albo on-line – 

Amministrazione trasparente”.  

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, 

potranno produrre reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione. Trascorso tale termine, ed esaminati 

eventuali reclami, saranno pubblicate le graduatorie definitive e si procederà all’affidamento degli 

incarichi. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daniela Antonia Panzera 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

http://www.icspiriascilla.edu.it/

